ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 173/TTr-UBND

                     Hà Tĩnh, ngày 17 tháng 6 năm 2016

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thông qua danh mục công trình dự án cần thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, rừng đặc dụng (bổ sung) 6 tháng cuối năm 2016

Kính gửi:  Hội đồng nhân dân tỉnh

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; các Nghị định của Chính phủ về hướng dẫn thi hành Luật Đất đai năm 2013; Sau khi xem xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 1493/STNMT-QH ngày 16/6/2016, Ủy ban nhân dân tỉnh kính đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua danh mục công trình dự án cần thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, rừng đặc dụng (bổ sung) 6 tháng cuối năm 2016 trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:
1. Thông qua danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất (bổ sung) 6 tháng cuối năm 2016 trên địa bàn tỉnh với 130 công trình, dự án, tổng diện tích 379,77 ha, trong đó lấy trên các loại đất: đất lúa 113,93 ha, đất rừng phòng hộ 22,90 ha, đất khác 242,94 ha với tổng kinh phí khái toán bồi thường, giải phóng mặt bằng dự kiến 298,45 tỷ đồng (Chi tiết từ biểu 1.1 đến biểu 1.13 kèm theo).
2. Thông qua danh mục các công trình dự án xin chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, rừng đặc dụng (bổ sung) 6 tháng cuối năm 2016 trên địa bàn tỉnh với 69 công trình, dự án có tổng diện tích 78,97 ha, trong đó: đất trồng lúa 76,97 ha, đất rừng phòng hộ 2,00 ha (Chi tiết từ biểu 2.1 đến biểu 2.13 kèm theo).
3. Thông qua danh mục 04 công trình, dự án cần thu hồi đất với tổng diện tích 9,20 ha (Chi tiết tại biểu 1.14 và biểu 1.15 kèm theo) và 07 công trình, dự án chuyển mục đích sử dụng đất với tổng diện tích 88,83 ha (Chi tiết tại biểu 1.14 kèm theo) đã được Thường trực HĐND tỉnh chấp thuận tại Văn bản số 84/HĐND ngày 17/3/2016 và Văn bản số 141/HĐND ngày 22/4/2016.
Uỷ ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết nghị./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Các Đại biểu HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Chánh, các PVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NL2.

Gửi: + VB giấy: Như kính gửi và
            TP không nhận VB ĐT;

        + VB điện tử: Các thành phần khác.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Quốc Khánh

PAGE
2